1

      2024年 11月 25日

各 位

会 社 名 Ｙ Ｃ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（ グ ロ ー バ ル ） リ ミ テ ッ ド

(YCP Holdings (Global) Limited)

代 表 者 名 取締役兼グループ CEO 石 田 裕 樹

（コード番号：9257 東証グロース）

問 合 せ 先 IRグループ 中 村 哲 朗

（Tel: 03-6804-3225 E-mail: ir@ycp.com）

通期業績予想の修正及び「その他の収益及び利得」の計上（見込み）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 25日開催の取締役会において 2024年２月 14日の 2023年 12月期通期決算発表時に開

示した 2024 年 12 月期（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正すること

としました。また、2024 年 11 月 20 日付「当社子会社（孫会社）の株式譲渡に関するお知らせ」に関連して、

「その他の収益及び利得」を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

（注）以下、米ドル表示の金額については１米ドル＝154.25円（2024年 11月 25日現在の株式会社みずほ銀行

の対顧客電信直物売買相場の仲値）により計算されております。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正

2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）         （単位：千米ドル（百万円））

２． 修正の理由

売上収益については、マネジメントサービス事業におけるインド地域及び東南アジア地域の業績、プロ

フェッショナルソリューション事業及びプリンシパル投資事業の業績が堅調に推移した一方で、中国の景気

減速や大幅な円安の影響により 2024年上期のグレーターチャイナ地域及び日本地域におけるプロジェクト

受注が低迷した影響で、1,940千米ドル（299百万円、前回発表予想比 1.5％減）の下方修正としておりま

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株当

たり当期利益

（米ドル・円）

前回発表予想（Ａ）
131,409 10,712 10,329 6,767 6,744 0.30

(20,270) (1,652) (1,593) (1,044) (1,040) (46.71)

今回修正予想（Ｂ）
129,469 20,106 19,777 17,387 17,156 0.77

(19,971) (3,101) (3,051) (2,682) (2,646) (119.41)

増 減 額（Ｂ－Ａ）
△1,940 9,394 9,448 10,620 10,412

(△299) (1,449) (1,457) (1,638) (1,606)

増 減 率（ ％ ） △1.5% 87.7% 91.5% 156.9% 154.4%

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）

121,778 9,116 8,931 5,718 5,478 0.26

(18,784) (1,406) (1,378) (882) (845) (40.50)

2

す。

利益面については、2024年 11月 20日付「当社子会社（孫会社）の株式譲渡に関するお知らせ」に記載

のとおり、当社グループが保有する株式会社 SOLIAの株式のすべてを第三者に売却し、当該売却に関連して

その他の収益及び利得 17,400千米ドル（2,684百万円)（概算）を計上する見込みであります。一方で、過

去の M&Aに起因するのれんの減損評価等により 6,252千米ドル（963百万円）の減損損失の発生が想定され

ることから、営業利益で 9,394千米ドル（1,449百万円、前回発表予想比 87.7％増）、当期利益で 10,620千

米ドル（1,638百万円、前回発表予想比 156.9％増）など、各項目で上方修正としております。

なお、上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上